Республика Крым

КЕРЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

3 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

" 22 "       октября      2014 г.  № 30-1/14

г. Керчь

О внесении изменений в решение

42 сессии городского совета

6 созыва от 19 декабря 2013 г.

«Об утверждении Программы

по улучшению жизнеобеспечения

и социальной защиты ветеранов войны,

труда, членов семей погибших на 2014 год».

           Заслушав информацию начальника управления труда и социальной защиты

населения Номановой З.Н., в целях выполнения Программы по улучшению

жизнеобеспечения и социальной защиты ветеранов войны, труда, членов семей

погибших на 2014 год городской совет РЕШИЛ:

           1. Внести изменение в решение 42 сессии городского совета 6 созыва от 19

декабря 2013 г. «Об утверждении Программы по улучшению жизнеобеспечения и

социальной защиты ветеранов войны, труда, членов семей погибших на 2014 год»:

           1.1 Мероприятия по реализации Программы по улучшению жизнеобеспечения и

социальной защиты ветеранов войны, труда, членов семей погибших на 2014 год

изложить в новой редакции (Приложение).

 2. Финансовому управлению (Плужникова) обеспечить финансирование

Программы согласно утвержденным Мероприятиям по реализации Программы.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам здравоохранения, материнства и детства, социальной защиты

(Солодилова).

Заместитель председателя

городского совета                          А.БЕЛЕНКО

Приложение

к решению 42 сессии 6 созыва

Керченского городского совета

от 19 декабря 2013 г.

в редакции решения

3 сессии 1 созыва

от 22 октября 2014 г. №30-1/14

Мероприятия по реализации Программы по улучшению жизнеобеспечения и социальной защиты ветеранов войны, труда, членов семей

погибших  на 2014 год

№

п/п

Мероприятия Программы Исполнители Источники

финансиро-

вания

Объем

финансиро-

вания

(тыс. руб.)

Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5 6

1. Организация и проведение мероприятий,

посвященных памятным датам Великой

Отечественной войны, другим городским

торжествам и юбилеям:

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

129,0 Оказание помощи в

проведении мероприятий

1.1 День освобождения г. Керчи (согласно спискам,

утвержденным УТСЗН)

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

30,0 Чествование ветеранов войны,

участвовавших в освобождении

г. Керчи, с оказанием денежной

помощи

1.2 День партизан и подпольщиков (согласно спискам,

утвержденным УТСЗН)

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

14,0 Чествование партизан и

подпольщиков  с оказанием

денежной помощи

Почтовый сбор  Местный

бюджет

г. Керчи

1,0

1.3 Празднование юбилейных дат (согласно спискам,

утвержденным УТСЗН)

УТСЗН

Местный

бюджет

г. Керчи

4,0 Чествование юбиляров с

оказанием денежной помощи

Услуги банка   1,0

1. 4

Участие представителей организации ветеранов

войны в проведении торжественных мероприятий в

городах-героях

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

5,0 Оказание помощи в проведении

мероприятий

1.5

Оплата проезда ветеранов войны на городские

мероприятия

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

55,0 Оказание финансовой

поддержки организации

ветеранов войны

1.6
Оплата проезда делегации ветеранов войны для

участия в Республиканских мероприятиях

  19,0

2.

Разовая материальная помощь отдельным

категориям граждан на проезд в лифтах,

оборудованных устройством платного проезда:

- инвалидам войны, Героям Социалистического

Труда, вдовам Героев Социалистического Труда,

жертвам нацистских преследований (статья 6-2.) –

1900,0 руб.;

- участникам боевых действий Великой

Отечественной войны, участникам боевых действий

в Афганистане и локальных войн (воинам-

интернационалистам), жертвам нацистских

преследований (статья 6-1.) – 1520,0 руб.;

- участникам войны, семьям погибших (умерших)

ветеранов войны, жертвам нацистских

преследований (статья 6-3.) – 950,0 руб.;

- лицам, награжденным почетным знаком

«За заслуги перед городом» - 570,0 руб.

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

366,0 Улучшение жизнеобеспечения

ветеранов войны и лиц,

награжденным почетным

знаком «За заслуги перед

городом»

Почтовый сбор   3,0

3.

Оплата расходов за пользование теплоснабжением,

электроэнергией, услугами связи и содержание

помещений Организации ветеранов г. Керчи

(согласно договорам) по адресам:

ул. Свердлова,6, ул. Кирова 25-а,

ул. Буденного 6, ул. Нестерова 16,

ул. Айвазовского 8/10, ул. Войкова 30, Еременко 9.

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

331,0 Оказание финансовой

поддержки организации

ветеранов войны

4. Страхование помещений Организации ветеранов г.

Керчи

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

5,0 Оказание финансовой

поддержки организации

ветеранов войны

5. Оказание помощи на содержание, обслуживание

автобуса ПАЗ 3205, принадлежащего Организации

ветеранов г. Керчи и дорожные сборы (согласно

договорам)

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

74,0 Оказание финансовой

поддержки организации

ветеранов войны

6. Денежные выплаты вдовам Героев

Социалистического Труда (согласно спискам,

утвержденным УТСЗН)

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

57,0 Улучшение жизнеобеспечения

заслуженных граждан города

7. Ежемесячная денежная выплата по 3800,0 руб. –

родителям и вдовам погибших воинов-афганцев, по

1900,0 руб. - инвалидам войны, получившим

ранение, контузию, увечье при исполнении

интернационального долга в Демократической

Республике Афганистан (согласно спискам,

утвержденным УТСЗН)

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

1040,0 Улучшение жизнеобеспечения

родителей, вдов погибших

воинов-афганцев, инвалидов

войны, получивших ранение,

контузию, увечье при

исполнении интернациональ-

ного долга в ДРА

 почтовый сбор   8,0

8. Ежемесячная денежная выплата по 3800,0 руб. –

Соловьевой Л.Н. - матери умершего воина-афганца

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

46,0 Улучшение жизнеобеспечения

матери, умершего воина-

афганца

9. Предоставить дополнительную скидку

в размере 50 % по оплате за жилье

и коммунальные услуги, в пределах норм

и тарифов, установленных действующим

законодательством семьям погибших воинов-

афганцев (согласно договорам

с предприятиями, предоставляющими услуги)

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

53,0 Улучшение социальной защиты

родителей погибших воинов-

афганцев

10. Компенсация ГСК «Керченская паромная

переправа» бесплатного проезда родителей

погибших воинов-афганцев через паромную

переправу из расчета 5 поездок в год в оба

направления (согласно списку, утвержденному

УТСЗН и договору)

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

4,0 Улучшение социальной защиты

родителей погибших воинов-

афганцев

11.

Материальная помощь семьям погибших воинов-

интернационалистов и тем, что стали инвалидами в

Афганистане (февраль) (согласно спискам,

утвержденным УТСЗН)

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

43,0 Создание полноценных условий

для проведения мероприятий

Услуги банка   1,0

12. Предоставить 30% льготу по ежемесячной оплате за

коммунальные услуги (квартирная плата, плата за

отопление, водоснабжение и водоотведение,

электроэнергия, газоснабжение) лицам,

награжденным почетным знаком  «За заслуги перед

городом»

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

53,0 Улучшение социальной защиты

лиц, награжденных почетным

знаком «За заслуги перед

городом»

13. Предоставлять дополнительную скидку

в размере 75% по оплате за коммунальные услуги

(отопление, электроэнергия, водоснабжение,

природный газ) и 100% по оплате за жилье в

пределах норм потребления и тарифов,

установленных действующим законодательством

(согласно договорам с предприятиями,

предоставляющими услуги) вдове погибшего

шахтера Гаврик Л.Г.

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

11,0 Улучшение жизнеобеспечения

вдовы погибшего шахтера

14. Оплата Керченскому союзу воинов-

интернационалистов эксплуатационных расходов

по содержанию здания

Керченский

союз воинов-

интернациона-

листов

Местный

бюджет

г. Керчи

11,0 Оказание финансовой

поддержки Керченскому союзу

воинов-интернационалистов

15. Оформление подписки на газеты воинам-

интернационалистам

Керченский

союз воинов-

интернациона-

листов

Местный

бюджет

г. Керчи

8,0 Оказание финансовой

поддержки Керченскому союзу

воинов-интернационалистов

16. Оказание финансовой помощи на приобретение

канцтоваров для Керченского союза воинов-

интернационалистов

Керченский

союз воинов-

интернациона-

листов

Местный

бюджет

г. Керчи

4,0 Оказание финансовой

поддержки Керченскому союзу

воинов-интернационалистов

17. Приобретение венков для возложения к памятникам

воинов-интернационалистов

Керченский

союз воинов-

интернациона-

Местный

бюджет

г. Керчи

3,0 Оказание финансовой

поддержки Керченскому союзу

воинов-интернационалистов

листов

18. Денежные выплаты активистам Организации

ветеранов г. Керчи (согласно спискам,

утвержденным УТСЗН)

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

462,0 Улучшение жизнеобеспечения

ветеранов войны

19. Оказание разовой материальной помощи ко Дню

Победы инвалидам и участникам боевых действий в

период Великой Отечественной войны в возрасте 85

лет и старше

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

133,0 Улучшение жизнеобеспечения

инвалидов и участников боевых

действий в период Великой

Отечественной войны

почтовый сбор   1,0

20. Оказание разовой материальной помощи ко Дню

ветерана инвалидам и участникам боевых действий

в период Великой Отечественной войны в возрасте

85 лет и старше

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

133,0 Улучшение жизнеобеспечения

инвалидов и участников боевых

действий в период Великой

Отечественной войны

почтовый сбор   1,0

21. Оказание материальной помощи инвалидам и

участникам боевых действий в период Великой

Отечественной войны на газификацию

домовладений и квартир по 11400,0 руб.

УТСЗН Местный

бюджет

г. Керчи

34,0 Улучшение жизнеобеспечения

инвалидов и участников боевых

действий в период Великой

Отечественной войны

22. Оформление подписки на газеты ветеранам войны  Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

97,0 Оказание финансовой

поддержки организации

ветеранов войны

23. Денежные выплаты активистам Керченского

городского союза ветеранов войны, военной

службы, МВД и МЧС (согласно спискам,

утвержденным УТСЗН)

Керченский

городской союз

ВВ, ВС, МВД

и МЧС

Местный

бюджет

г. Керчи

23,0 Улучшение жизнеобеспечения

ветеранов войны, военной

службы, МВД и МЧС

24. Оказание финансовой помощи на приобретение

канцтоваров для Организации ветеранов

г. Керчи

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

25,0 Оказание финансовой

поддержки организации

ветеранов войны

25. Приобретение венков для возложения к памятникам

во время проведения Республиканских мероприятий

по увековечиванию событий Великой

Отечественной войны

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

3,0 Оказание финансовой

поддержки организации

ветеранов войны

26. Капитальный ремонт помещений Общественной

Организации ветеранов г. Керчи, расположенной в

УЖКХ

Организация

Местный

бюджет

76,0 Оказание помощи на ремонт

помещений организации

жилом доме № 110 по ул. Островского ветеранов

города Керчь

г. Керчи ветеранов г. Керчи

27. Погашение кредиторской задолженности

за 2013 г.

УТСЗН

Организация

ветеранов

города Керчь

Местный

бюджет

г. Керчи

332,0

 почтовый сбор   6,0

 ИТОГО:   3576,0

Начальник управления труда и

социальной защиты населения                                                                             З.Н. Номанова

В целях обеспечения организации деятельности Керченского городского совета, руководствуясь  Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Конституцией Республики Крым, Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Керченский городской совет РЕШИЛ:

1.Утвердить Регламент Керченского городского совета 1 созыва (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Керченского городского совета Л.В.Щербулу.